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lałymi freskami, imponuje ogromna bima. Zapoznano się też z pokaźną kolekcją 
judaików wystawionych w tutejszym muzeum.

Obok synagogi -  budynki talmudyczne mieszczące sale muzealne, w tym ga
binet Zygmunta Glogera (1845-1910), wybitnego krajoznawcy, archeologa i etno
grafa. W restauracji „Tejsza“ uraczono uczestników sesji daniami kuchni ży
dowskiej. Późnym wieczorem, starym zwyczajem żegnano przed Muzeum Tech
niki organizatorów tek najbogatszej tematycznie, XI sesji wyjazdowej Komitetu 
Historii Nauki i Techniki PAN.

Andrzej Sas-Jciworski 
(Warszawa)

SPOTKANIE Z KARIN BLANC W MUZEUM MARII SKŁODOWSKIEJ -CURIE

Dnia 14 kwietnia 2000 r. w Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie w Warsza
wie odbyło się kolejne spotkanie z autorką książki o uczonej. Tym razem zapro
siliśmy Panią Karin Blanc z Francji, która napisała książkę o nagrodach Nobla 
przyznanych Marii Skłodowskiej-Curie dwukrotnie: w latach 1903 i 1911 (dla 
porządku przypomnę, że pierwszą przyznano w dziedzinie fizyki, drugą -  che
mii). Francuski tytuł publikacji brzmi: Marie Curie et le Nobel (W ydawnictwo 
Uniwersytetu Uppsala, 1999). Nie ma jeszcze polskiego jej przekładu, można
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jednak żywić nadzieję, że niedługo doczekamy się go, gdyż książka naprawdę 
jest godna uwagi. Nie trafia bowiem do naszych rąk kolejna biografia, ale pra
ca, która z historycznego punktu widzenia ukazuje okoliczności przyznania 
uczonej tych najbardziej prestiżowych nagród naukowych, a także środowisko 
naukowe i klimat tamtych czasów.

Przy okazji można zadać pytanie: czy dzisiaj okoliczności przyznawania 
nagród naukowych znacząco różnią się od tamtych z początków XX wieku? Ten 
problem badawczy z pew nością nie raz stanie się przedmiotem refleksji histo
ryków nauki XX wieku.

Wracając do naszego spotkania, trzeba stwierdzić, że Karin Blanc ma pol
skie korzenie. Jej dziadek był Polakiem o francuskim nazwisku Blanc. Przez pe
wien czas był nawet uczniem ojca Marii, W ładysława Skłodowskiego. Wy
stąpienie autorki poprzedził wykład dr Hanny Krajewskiej, Dyrektor Archiwum 
PAN w Warszawie, zatytułowany Historia nagrody Nobla i je j  współczesne 
aspekty. Mowa w nim była o początkach Fundacji Nobla, o je j  twórcy, pierw
szych nagrodach, a także o współczesnych archiwach noblowskich w Szwecji.

Spotkanie to należy zaliczyć do udanych, gdyż z sali padło wiele pytań, a at
mosfera, jak  j ą  określiła Karin Blanc, była „gorąca“ .

Niżej podaję adresy, pod które należy pisać w celu zamówienia książki: Lib- 
raire Albert Branchard, 9 rue de Medicis, 75006 Paris, France tel. 33/1/4326934; 
fax: 33/1/43299731; e-mail:http://www.blanchard 75;

Office for History o f  Science, Uppsala University, Box 256,75105 Uppsala, 
Sweden te l:4 6 /l8/4711579; fax:46/l 8/108046; e-mail: Tore.Frangsmyr @ ide- 
hist.uu.se

Małgorzata Sobieszczak-Marciniak 
(Warszawa)

NAGRODA „PRZEGLĄDU WSCHODNIEGO“ DLA ANT ON I EGO KUCZYŃSKIEGO

Przyznana została doroczna nagroda kwartalnika naukowego „Przegląd 
W schodni“ za rok 1999, który jest pismem poświęconym związkom Polski z Eu
ropą W schodnią oraz dziejom Polaków na Wschodzie. Decyzją Jury, w skład 
którego wchodzili przedstawiciele instytucji naukowych i publicznych zaj
mujących się problem atyką wschodnią -  prof, dr hab. Andrzej Ajnenkiel, prof, 
dr Juliusz Bardach, dyrektor Andrzej Chodkiewicz (Stowarzyszenie „W spólnota 
Polska), dr A dolf Juzwenko, red. Jan Malicki, prof, dr Stanisław Mossakowski, 
dyrektor Andrzej Przewoźnik (Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa), 
prof, dr Elżbieta Smułkowa, nagrodę specjalną „Przeglądu W schodniego“ w uz
naniu zasług naukow ych, edytorskich i organizacyjnych zw iązanych z pro
blem atyką w schodnią otrzym ał Antoni Kuczyński, nauczyciel akadem icki

http://www.blanchard

